
 
           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  138  del  05-10-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 86 del 05-10-2018 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PNEUMATICI 

E CATENE PER AUTOMEZZO TG: BS096FC 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque del mese di ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 138 del 05-10-2018 COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
PRESO ATTO che l’automezzo IVECO tg: BS096FC di proprietà di questo Ente, in dotazione al 
personale tecnico, necessità di manutenzione in quanto, come constatato dagli stessi operatori che 
ne fanno uso, presenta pneumatici notevolmente usurati tanto da non assicurare stabilità e 
sicurezza; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere immediatamente alla sostituzione degli pneumatici, stante 
sia la pericolosità di utilizzo del mezzo nello stato in cui trovasi sia la necessità di servirsi dello 
stesso per l’ottimale espletamento dei servizi; 
 
VISTA la norma che introduce l’obbligo di montare gomme invernali sulle auto e sui mezzi 
pesanti regolata dall’art. 6 del Codice della Strada (introdotto dalla legge n. 120 del 29 luglio 
2010) che prescrive che i veicoli siano muniti ovvero abbiano a bordo mezzi antisdrucciolevoli o 
pneumatici invernali idonei alla marcia su neve o ghiaccio; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito dotando l’automezzo in parola di una serie di catene 
da neve; 
 
RITENUTO, pertanto, indifferibile ed urgente adottare gli opportuni provvedimenti in merito; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta Servizio Gomme di Errico e Stefano Boccia s.a.s., P.I.: 
02733980607 relativa alla fornitura di n. 6 pneumatici 225/75 R 16 Kleber e di una serie di 
catene da neve al prezzo complessivo di € 990,05, IVA compresa; 
 
DATO ATTO che trattandosi di fornitura di importo inferiore ad € 40.000,00, per l’affidamento 
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO procedere all’affidamento della fornitura ed all’adozione del relativo impegno di 
spesa; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. di affidare alla ditta Servizio Gomme di Errico e Stefano Boccia s.a.s., P.I.: 02733980607, 

la fornitura di n. 6 pneumatici 225/75 R 16 Kleber e di una serie di catene da neve al 
prezzo complessivo di € 990,05, IVA compresa; 
 

2. di provvedere all’impegno della suddetta somma con imputazione sul corrente bilancio, ex 
cap.: 1.09.40.202; 

 
1. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 138 del 05-10-2018 COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 138 del 05-10-2018 COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  05-10-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  138  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 05-10-2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  15.11.2018          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi  


